Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - M/D

CREDENCIAMENTO DE NOVOS DOCENTES PERMANENTES
EDITAL 001/2022/PPGCTA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos da

Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, considerando a

homologação do Colegiado da Pós-graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos em

reunião ordinária realziada em 19 de setembro de 2022, comunica o resultado final do Edital

001/2022/PPGCTA.

Candidata Linha de

pesquisa

Resultado

Ana Paula Colares de Andrade CTPOA Não atendeu ao 2º critério do Edital

Tatiana de Oliveira Lemos CTPOA

CTPOV

Credenciada docente permanente - Mestrado

Tathyane Vidal Fonteles CPTOME Credenciada docente permanente - Mestrado

Thais Batista Azevedo Miguel

Rangel

CTPOV Não atendeu ao 1º critério do Edital

Legenda

CTPOA - Ciência e Tecnologia de Produto de Origem Animal

CTPOME - Ciência e Tecnologia de Produto de Origem Microbiana e Enzimática

CTPOV - Ciência e Tecnologia de Produto de Origem Vegetal

Fortaleza, 23 de setembro de 2022.

Profª. Dra. Lucicléia Barros de Vasconcelos Torres

Coordenadora da Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos